
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

39/2023

02/03/2023

Página: 1 / 9

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/03/2023
Pregão eletrônico
8/2023 - PE
39/2023

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e
produtos perecíveis de forma parcelada, para as Unidades Administrativas e Fundos do
Município de Catanduvas - SC, conforme especificações constantes no Anexo I deste
edital.

Participante: DELAZERI ATACADISTA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 Sorvete diversos sabores - potes de 160ml. 440,000 UN 5,15 2.266,00

20 Carne bovina tipo acém ou coxão mole -Cortada em cubos, sem
osso. Características: cortada em cubos de 3cmX3cm, congelada,
cor vermelho-vivo e com odor agradável, sabor e aspecto próprio,
sem manchas esverdeadas ou de outra coloração, não amolecida
ou pegajosa, deverá ser proveniente de animais abatidos em
abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades
competentes, tendo inspeção. Deve estar acondicionada em
embalagem de 1 kg, devidamente identificados com rótulo
impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente,
devendo ter certificação do fornecedor de inspeção municipal,
estadual ou federal e procedência da carne (registro no SIF, SIE ou
SIM), com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Fabricação:
Máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 Meses. Transportada em
temperatura inferior a pelo menos 0ºC (graus celsius), em veículos
fechados com sistema de refrigeração e nas condições exigidas
pela RDC 216.

600,000 KG 25,95 15.570,00

23 Carne de frango tipo filézinho de peito: de primeira qualidade, sem
pele, congelada. Embalagem de no mínimo 1 kg. O produto deverá
possuir registro no SIF, SIE ou SIM. Devidamente identificados com
rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação
vigente. Com prazo de validade de no mínimo seis meses e data de
fabricação de no máximo trinta dias. Transportada em temperatura
inferior a pelo menos 0ºC (graus celsius), em veículos fechados com
sistema de refrigeração e nas condições exigidas pela RDC 216.

800,000 KG 13,00 10.400,00

30 Queijo mussarela fatiado - Produto fatiado, sendo que cada fatia
deverá estar separada por plásticos. Cada fatia deve pesar em
torno de 15 g. Acondicionado em embalagem plástica transparente,
resistente, bem vedada, contendo no mínimo 150 gramas e as
seguintes informações: denominação do produto, ingredientes,
tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante.
Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para a
entrega deverá ser feito em carro refrigerado, conforme legislação
da Anvisa. Produto com validade mínima de 30 dias no momento da
entrega.

1.000,0 UN 7,05 7.050,00



Página: 2 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
36 Leite líquido integral, homogeneizado, submetido ao processo 14.850, L 4,45 66.082,50

38 Filtro de café, modelo 103; composição 100% fibra celulósica, caixa
com 30 unidades.

25,000 CX 2,95 73,75

40 Chá Mate Natural - Diversos Sabores cx 40 gr com 25 saquinho 650,000 CX 3,95 2.567,50

41 Biscoito Doce Tipo Maria - Ingredientes: farinha de trigo en 400,000 PCT 5,95 2.380,00

43 -Pirulitos Sortidos pacote 400 gr 1.400,0 PCT 6,95 9.730,00

44 Suco Concentrado de Frutas- embalagem Tetra Longa Vida de 01 460,000 CX 7,98 3.670,80

46 Farinha de Trigo Tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólic 380,000 PCT 15,95 6.061,00

48 Geleia sem açúcar - ingredientes: morango, suco de maça, 100%
fruta. Geleia sem adição de conservantes e açúcares. Embalagem
de no mínimo 250gr, frasco ou pote.

380,000 UN 22,24 8.451,20

49 leite de soja integral - embalagem longa vida, contendo 01 litro. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação,
procedência, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto, número de registro do MAPA,
SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Prazo de validade mínimo de 04
(quatro) meses a contar da data de entrega.

220,000 L 5,40 1.188,00

51 Leite sem lactose - leite para ingestão de alunos com intolerância a
lactose. Produto sem lactose. Ingredientes: Leite integral, enzima
lactase e estabilizantes (citrato de sódio, trifosfato de sódio,
difosfato de sódio e monofosfato de sódio). Embalagem de 01 litro.

1.040,0 L 4,45 4.628,00

52 Macarrão com ovos, tipo cabelo de anjo - embalagem de 01Kg, com
identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional,
peso, fabricante, data de fabricação e validade. Sêmola de trigo,
enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais:
urucum e cúrcuma. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da
data de entrega. Pacote de 01Kg.

760,000 UN 5,43 4.126,80

53 Macarrão integral tipo espaguete - fonte de fibras e proteínas.
Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de
matérias terrosas, parasitas e larvas, não podendo estar
fermentadas ou rançosas. A embalagem não poderá haver mistura
de outros tipos de macarrão. Validade mínima de 180 9cento e
oitenta) dias no momento da entrega. Pacote com 500gr.

560,000 UN 4,15 2.324,00

58 Vinagre de vinho tinto, cor, cheiro e sabor próprio, isento 150,000 UN 3,25 487,50

59 Sagu de Mandioca Tipo 1 - Classe pérola - pacote 500 gr 140,000 PCT 5,49 768,60

60 Sal refinado iodado ou iodatado, para consumo doméstico, com 870,000 KG 1,40 1.218,00

61 Margarina cremosa sem sal, de primeira qualidade, com no mín 310,000 UN 7,55 2.340,50

63 Fermento químico em pó, embalagem com 250 gr. Ingredientes: 210,000 UN 4,78 1.003,80

64 Gelatina em pó. Sabores Morango, uva, framboesa, limão, abac 290,000 KG 11,80 3.422,00

65 Leite Condensado , Embalagem de 395 gr, caixa tetra pack, co 676,000 CX 4,95 3.346,20

66 Caldo de Galinha caixa com 12 Tabletes 126 g 240,000 CX 1,98 475,20

70 - Farinha de milho, safra corrente. Produto obtido do grão 420,000 KG 2,95 1.239,00

72 Açucar Mascavo - acondicionado em embalagem plástica lacrado 130,000 KG 9,00 1.170,00

74 Amido de milho 100% puro de excelente qualidade, pó branco, 360,000 UN 2,95 1.062,00

75 Aromatizante Líquido Baunilha frasco 30ml 105,000 UN 6,85 719,25

76 Bombom chocolate tipo ouro branco ou sonho de valsa. 320,000 PCT 39,55 12.656,00

80 Coco Ralado pacote 100 gr 320,000 PCT 3,75 1.200,00



Página: 3 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
82 Doce de Leite Cremoso com leite embalagem de 900 gr 110,000 POT 9,48 1.042,80

83 Fermento Biológico Seco Instantâneo 125gr. 170,000 UN 5,95 1.011,50

85 Polvilho Azedo pacote 500 gr 300,000 UN 5,00 1.500,00

86 Sal Amoníaco - Bicarbonato de Amônia - pacote de 100 gr 70,000 PCT 3,55 248,50

91 LENTILHA – Tipo I, classe média, nova, de 1ª qualidade, sem a
presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem:
plástica, resistente, transparente. Prazo de validade 12 meses a
contar a da data da entrega.

100,000 KG 6,53 653,00

92 Atum sólido em óleo comestível, 170 gr, rotulo contendo
identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/
registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da
CNNPA.

100,000 UN 4,91 491,00

93 Azeite de Oliva, tipo extra virgem de primeira qualidade, produto da
prensagem a frio da azeitona, acidez máxima de 0,8g/100g,
coloração amarelo esverdeado, que possam ser novamente
tampadas após aberta. Embalagem de 500ml, deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência, informações
nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número do
registro.  Legislação: Resolução RDC270, de 22/09/2005.

80,000 UN 18,85 1.508,00

100 Farinha de arroz. Ingredientes: 100% grãos de arroz - Farinha de
arroz. Ingredientes: 100% grãos de arroz (oriza sativa spp.) moídos.
Não contém glúten. Características: cor, odor, sabor e textura
característica. Embalagem primaria: saco plástico, hermeticamente
selado, atóxico, resistente, rotulado de acordo com a legislação
vigente, pesando até 01 kg. Na data da entrega o produto deve
dispor de no mínimo 04 meses de validade

30,000 UN 4,45 133,50

101 Farinha sem glúten. Composição: farinha de arroz, fécula de -
Farinha sem glúten. Composição: farinha de arroz, fécula de batata,
fécula de mandioca e estabilizante in 415. Não contém glúten.
Embalagem de 500g.

50,000 UN 14,79 739,50

102 Goma de mandioca para preparo de tapioca. 500 gr - Goma de
mandioca para preparo de tapioca. Ingredientes: Fécula de
mandioca e água. Especificações: Vegano, sem açúcar, sem glúten,
sem lactose, sem conservantes, sem sódio, 0% gorduras trans, não
contém sal. Produto 100% Natural.

100,000 UN 5,35 535,00

104 Macarrão com ovos, tipo Parafuso. com 500 g - Macarrão com ovos,
tipo Parafuso. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas
isentas de matérias terrosas, parasitas e larvas, não podendo estar
fermentadas ou rançosas. A embalagem não poderá haver mistura
de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o
cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Pacote com
500 gramas. Validade mínima de 180 dias no momento da entrega.

800,000 UN 2,95 2.360,00

105 Macarrão tipo espaguete. Fonte de fibras e proteínas. 500gr -
Macarrão tipo espaguete. Fonte de fibras e proteínas. Fabricado a
partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas,
parasitas e larvas, não podendo estar fermentadas ou rançosas. A
embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão.
Pacote com 500 gramas. Validade mínima de 180 dias no momento
da entrega.

500,000 UN 2,85 1.425,00

106 MACARRÃO TRICOLOR PARAFUSO - Composto de Sêmola de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos pasteurizados, espinafre
e tomate desidratados, corantes naturais urucum e cúrcuma.
Embalagem de plástico atóxico, com 500g. O produto deverá
apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de
entrega. Unidade: Pacote com 500g.

500,000 UN 4,80 2.400,00

107 MACARRÃO TIPO MASSA ALFABETO - Para sopa. Contendo ovos,
corante natural, Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido
fólico, ovos. Deverão ser fabricados a partir de matérias primas
sãos e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com
o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As
massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da
cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com

500,000 UN 3,80 1.900,00



Página: 4 / 9

rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso es
da cocção. Embalagem de 500 gramas. Unidade: Pacote de 500g.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
108 Massa alimentícia de arroz Integral, sem glúten e sem ovos, tipo

parafuso. Ingredientes: Farinha de arroz, farinha de arroz integral,
amido, emulsificante E471, corante caramelo Iv. Isento de glúten,
ovos e conservantes. Embalagem: Pacote atóxico, incolor,
transparente, termosoldado, resistente, com capacidade para 500g.
Contendo todas as informações segundo a legislação vigente.
Ingredientes: farinha de arroz, urucum e água. Prazo de Validade:
Mínimo de 06 meses. - Massa alimentícia de arroz Integral, sem
glúten e sem ovos, tipo parafuso. Ingredientes: Farinha de arroz,
farinha de arroz integral, amido, emulsificante E471, corante
caramelo Iv. Isento de glúten, ovos e conservantes. Embalagem:
Pacote atóxico, incolor, transparente, termosoldado, resistente, com
capacidade para 500g. Contendo todas as informações segundo a
legislação vigente. Ingredientes: farinha de arroz, urucum e água.
Prazo de Validade: Mínimo de 06 meses.

100,000 UN 5,57 557,00

110 Pasta de amendoim, lisa sem açúcar, pote contendo 500 gramas.
Ingrediente: amendoim torrado. Sem glúten. Prazo de validade: 4
meses a partir da data da entrega - Pasta de amendoim, lisa sem
açúcar, pote contendo 500 gramas. Ingrediente: amendoim torrado.
Sem glúten. Prazo de validade: 4 meses a partir da data da entrega

400,000 UN 21,72 8.688,00

111 Suco integral de laranja: Produto oriundo da extração de suco da
fruta (laranja), através de processos adequados. Suco natural, que
pode ser diluído em água. Sem adição de açúcar ou outro
ingrediente. Registrado e fiscalizado no MAPA. Acondicionado em
embalagens de 1,5 litros, deverá estar bem fechada, rotulada com
nome do produto, ingredientes, data de fabricação e prazo de
validade, bem como as informações nutricionais do produto. - Suco
integral de laranja: Produto oriundo da extração de suco da fruta
(laranja), através de processos adequados. Suco natural, que pode
ser diluído em água. Sem adição de açúcar ou outro ingrediente.
Registrado e fiscalizado no MAPA. Acondicionado em embalagens
de 1,5 litros, deverá estar bem fechada, rotulada com nome do
produto, ingredientes, data de fabricação e prazo de validade, bem
como as informações nutricionais do produto.

500,000 UN 13,85 6.925,00

112 Uva passa branca, sem semente, sem adição de açúcar. Sem
glúten. Embalagem com dados de identificação do produto, marca
do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Embalagem
plástica termos selada com peso aproximado de 150 gramas. - Uva
passa branca, sem semente, sem adição de açúcar. Sem glúten.
Embalagem com dados de identificação do produto, marca do
fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Embalagem
plástica termos selada com peso aproximado de 150 gramas.

100,000 UN 9,35 935,00

113 Uva Passa Preta: sem sementes, composto 100% de uva passa, sem
adição de outros ingredientes. Embalagem contendo no mínimo
150gr. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes,
tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produto com
validade mínima de 6 meses no momento da entrega.

200,000 PCT 9,89 1.978,00

114 Vinagre de maçã, 750 ml em garrafa plástica, atóxica, com
identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional,
peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no
Ministério da Agricultura. Validade mínima de 6 (seis) meses, a
contar da data da entrega. - Vinagre de maçã, 750 ml em garrafa
plástica, atóxica, com identificação do produto, rótulo com
ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação,
validade e registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de
6 (seis) meses, a contar da data da entrega.

300,000 UN 2,72 816,00

Total do Participante: 213.524,40

Participante: KEILA CRISTINA DE AMARANTE SILVA DA MOTTA 11580582923

1 Carne bovina para molho cortada em cubos de 3 cm sem osso, r 240,000 KG 25,00 6.000,00

2 Carne bovina tipo moída resfriada, de primeira qualidade, c/ 280,000 KG 18,00 5.040,00

3 Carne bovina tipo Músculo cortada em cubos de 3 cm sem osso, 200,000 KG 22,00 4.400,00



Página: 5 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Iogurte natural integral sem sabor. Ingredientes: Leite pasteurizado

e fermento lácteo sem adição de açúcar, conservantes e corantes.
Embalagem de 1 litro.

100,000 UN 7,04 704,00

18 Carne bovina de 1ª moída – tipo Patinho, moída, congelada, de boa
qualidade, sem gordura, sem nervos, aspecto próprio, não
amolecida e nem pegajosa, cor vermelho-cereja sem manchas
esverdeadas ou outra coloração, cheiro e sabor próprio, com
ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve estar acondicionada
em embalagem intacta de polipropileno, (pct 1 kg de forma que não
grude nos demais, após congelados), devidamente identificados
com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a
legislação vigente, devendo ter certificação do fornecedor de
inspeção municipal, estadual ou federal e procedência da carne
(registro no SIF, SIE ou SIM). Fabricação: Máximo de 30 dias.
Validade: mínimo de 6 Meses. Transportada em temperatura
inferior a pelo menos 0ºC (graus celsius), em veículos fechados com
sistema de refrigeração e nas condições exigidas pela RDC 216.

700,000 KG 25,00 17.500,00

31 Queijo mussarela zero lactose fatiado. Acondicionado em
embalagens de até 150g. Deve apresentar odor característico. A
embalagem íntegra, adequada e resistente, com rotulagem
especificando o peso, tipo, data de fabricação, data de validade,
origem e com registro de inspeção animal (SIF, SIM ou SIE). Produto
deverá estar resfriado no momento da entrega. O transporte deverá
ser feito em carro refrigerado, conforme legislação da Anvisa. -
Queijo Mussarela zero lactose fatiado. Acondicionado em
embalagens de até 150g. Deve apresentar odor característico. A
embalagem íntegra, adequada e resistente, com rotulagem
especificando o peso, tipo, data de fabricação, data de validade,
origem e com registro de inspeção animal (SIF, SIM ou SIE). Produto
deverá estar resfriado no momento da entrega. O transporte deverá
ser feito em carro refrigerado, conforme legislação da Anvisa.

200,000 UN 11,55 2.310,00

35 Café torrado e moído com aspecto homogêneo embalado a vácuo, 600,000 PCT 13,85 8.310,00

39 Refrigerantes, 2 litros, sabor guaraná, limão, laranja ou co 1.030,0 UN 3,50 3.605,00

42 Biscoito Salgado Água e Sal - Ingredientes: Farinha de trigo 400,000 PCT 3,65 1.460,00

57 Canjica de Milho amarela – contendo 80% de grãos inteiros,
preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias
terrosas, parasitas e de detritos animais ou vegetais, com no
máximo de 15% de umidade – embalagem de 500gr, contendo data
de fabricação e validade.

140,000 UN 3,15 441,00

62 Milho para pipoca embalagem 500 gr 170,000 PCT 3,10 527,00

67 Canela em rama. Embalagem primária: tubo ou saco plástico co 220,000 UN 4,90 1.078,00

68 Cravo da Índia. Embalagem primária: tubo ou saco plástico co 250,000 UN 4,30 1.075,00

69 Extrato de tomate, de 1ª qualidade, concentrado puro (à base 600,000 UN 5,45 3.270,00

71 - Achocolatado em pó obtido pela mistura de: cacau em pó 250,000 UN 9,65 2.412,50

73 Amendoim tipo 1 - Isento de substâncias nocivas, parasitas. 140,000 PCT 4,50 630,00

78 Balas Sortidas pacotes 400 gr. 650,000 UN 4,49 2.918,50

79 Cereal matinal, tipo flocos de milho, adoçado e enriquecido 100,000 PCT 5,99 599,00

81 Colorau em Pó Tempero a base de fubá de milho, sal e corante 130,000 PCT 3,22 418,60

84 Orégano, em folhas desidratadas, acondicionado em saco plást 350,000 UN 4,20 1.470,00

89 AÇAFRÃO EM PÓ. COM ASPECTO DE PÓ, COR AMARELA
ALARANJADO, SABOR E AROMAS PRÓPRIOS, ISENTO DE
SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALADO E ROTULADO CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE.  EMBALAGEM DE 100GR.

70,000 UN 3,93 275,10

90 Aveia em flocos finos, embalagem limpa, não violado, resistente,
contendo no mínimo 170gr. A embalagem deverá conter

630,000 UN 2,40 1.512,00



Página: 6 / 9

externamente os dados de identificação, procedência, informações
nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do
produto e atender as especificações técnicas. O produto deverá
apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de
entrega na unidade requisitante.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
94 Camomila sem indícios de germinação –camomila isenta de

sujidades e objetos estranhos in natura, própria para consumo
humano

40,000 KG 45,90 1.836,00

95 Ameixa preta seca, sem caroço, embalagem 200g, frutos de
tamanho médio, uniformes, de 1ª qualidade. Isenta de fungos ou
parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos. Embalagem
apresentando externamente dados de identificação, procedência,
informações nutricionais, número de lote, data de validade,
quantidade do produto, e número do registro no Ministério da
Agricultura. Data de validade mínima de 2 meses a contar da data
de entrega do produto. - Ameixa preta seca, sem caroço,
embalagem 200g, frutos de tamanho médio, uniformes, de 1ª
qualidade. Isenta de fungos ou parasitas, livre de umidade e de
fragmentos estranhos. Embalagem apresentando externamente
dados de identificação, procedência, informações nutricionais,
número de lote, data de validade, quantidade do produto, e número
do registro no Ministério da Agricultura. Data de validade mínima de
2 meses a contar da data de entrega do produto.

700,000 UN 9,24 6.468,00

96 Café solúvel torrado - embalagem deve estar intacta, de no mínimo
150gr. Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento
insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não
característico. Pacote de no mínimo 150gr.

410,000 UN 16,30 6.683,00

98 Canela em pó. Embalagem primária: tubo ou saco plástico cont 100,000 UN 1,80 180,00

Total do Participante: 81.122,70

Participante: MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

97 Arroz branco polido, tipo I - pacote de 01kg; Sem glúten; contendo
grãos inteiros, isento de mofo; safra corrente e procedência
nacional. Devendo apresentar coloração branca após o cozimento.
A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informação nutricional, número do lote,
data de validade, quantidade do produto. O produto deverá
apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06
(seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
pacote de 01kg.

500,000 UN 3,85 1.925,00

99 Canjiquinha - Quirera de milho de boa qualidade, embalagem d 500,000 PCT 2,05 1.025,00

Total do Participante: 2.950,00

Participante: MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI

88 Barra de Chocolate ao leite- 1 KG cada barra 120,000 UN 17,00 2.040,00

Total do Participante: 2.040,00

Participante: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

10 Sobrecoxa de frango de primeira qualidade, embalada em saco 1.030,0 KG 8,70 8.961,00

13 Salsicha bovina tipo hot dog, resfriada, embalados em sacos 340,000 PCT 12,55 4.267,00

15 Iogurte Sabores Diversos, acondicionado em sacos de 900 ml. 260,000 PCT 6,00 1.560,00

26 Iogurte integral – Sabores: morango e coco, acondicionado em
sacos de 900 ml. Deverá constar na embalagem do produto, tabela
de Informações Nutricionais, data de fabricação e prazo de
validade. Livre de gordura trans. Validade mínima de 15 dias.
Deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou agricultura. Deverá
ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens
e temperaturas corretas (até 10°C ou de acordo com fabricante) e
adequadas, respeitando a característica do produto, de modo que a
embalagem não se apresente estufada ou alterada. Unidade:
Sacos/Pacotes de 900 ml.

2.420,0 UN 9,10 22.022,00



Página: 7 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
37 Suco de uva integral, sem adição de açúcar, conservantes e c 430,000 UN 12,75 5.482,50

Total do Participante: 42.292,50

Participante: SANTOS DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA

45 Arroz parboilizado, Tipo 1, agulhinha, classe longo fino, co 960,000 PCT 17,75 17.040,00

47 Feijão preto, 1º qualidade (tipo 1), novo, constituído de gr 1.010,0 KG 5,00 5.050,00

55 Óleo de soja refinado, de primeira qualidade, 100% natural; 1.134,0 UN 6,35 7.200,90

56 Ovos de galinha - características técnicas: ovos de galinha tipo
grande, casca lisa. Ovos deverão estar limpos, não, podendo estar
trincados. Embalagem resistente, com registro no MAPA, SIF/SIPOA.
Prazo de validade de no mínimo 15 (quinze) dias a contar da data
de entrega. Dúzia.

2.110,0 DUZ 7,80 16.458,00

Total do Participante: 45.748,90

Participante: SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA

17 Frango inteiro, resfriado, sem pés, pescoço e vísceras, com aspecto
cor e cheiro próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em
saco plástico. O produto deve ter no mínimo 2,5kg.

550,000 UN 19,80 10.890,00

27 Iogurte natural sem lactose. Ingredientes permitidos: Leite
pasteurizado integral, desnatado ou semidesnatado e/ou leite
reconstituído integral, leite em pó, enzima lactaste e fermentos
lácteos. Não poderá ter adição de açúcar ou edulcorantes.
Embalagem contendo 170g, marca do fabricante, prazo de validade
e peso líquido. Deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou
Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados
refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (até 10ºC ou
de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a
características do produto. De modo que a embalagem não se
apresente estufadas ou alteradas. Alérgicos: Contém leite e
derivados. Contém lactose. Não contém glúten Produto deverá estar
resfriado no momento da entrega. O transporte deverá ser feito em
carro refrigerado, conforme legislação da Anvisa.

200,000 UN 4,60 920,00

29 Manteiga zero lactose - Com sal. Embalagem de 200 g.
Ingredientes: Creme de leite, cloreto de sódio, enzima lactase e
corante natural urucum. Alérgicos: Contem derivados de leite. Não
contém glúten. O transporte deverá ser feito em carro refrigerado,
conforme legislação da ANVISA. Unidade: Embalagem/pote de 200g.

200,000 UN 13,27 2.654,00

33 Requeijão cremoso isento de lactose embalagem de 180 gramas:
produto de primeira qualidade, composto por leite, creme de leite,
manteiga, cloreto de sódio (sal), fermento lácteo, estabilizante
difosfato dissódico, polifosfato de sódio e fosfato trissódico e
conservadores ácido sórbico e nisina. A embalagem original deve
ser transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que
garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A
rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso,
data de processamento, data de validade, ingredientes, nº de
registro em órgão competente (SIM, SIE ou SIF), procedência, nome
e ou marca e informações nutricionais. O produto deverá apresentar
validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega. Embalagem
180 g. O produto deverá ser entregue sob refrigeração e em caixas
térmicas.

200,000 UN 10,65 2.130,00

34 Açúcar branco refinado, de primeira, especial peneirado, ise 920,000 PCT 20,10 18.492,00

50 Leite em pó integral instantâneo - ingredientes: leite integral. Não
contem glúten. Não deve conter açúcar. Fabricado a partir de
matéria prima selecionada, isenta de matéria terrosa, parasitas,
larvas e detritos animais e vegetais, livre de umidade e
fermentação, sem adição de soro de leite. Aspectos: pó uniforme,
sem grumos, cor branco; odor e sabor agradável; não rançoso
semelhante ao leite fluído. Embalagem primária pacote de poliéster
metalizado com polietileno resistente hermeticamente lacrado.
Embalagem de no mínimo 400gr.

450,000 UN 12,50 5.625,00



Página: 8 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
77 Açúcar cristal, acondicionado em embalagem plástica lacrados 110,000 PCT 16,50 1.815,00

Total do Participante: 42.526,00

Participante: Z & G ALIMENTOS LTDA

4 Carne bovina de coxão mole cortado em bifes, resfriada, de p 225,000 KG 28,55 6.423,75

5 Carne bovina tipo alcatra, resfriada, de primeira qualidade, 260,000 KG 32,65 8.489,00

6 Carne suína tipo pernil picada em cubos de 3 cm, sem osso e 1.620,0 KG 12,55 20.331,00

7 Bacon de primeira qualidade, com fina capa de gordura, em em 270,000 KG 24,00 6.480,00

8 Calabresa de 1ª qualidade embalagem de 01 kg contendo data d 260,000 KG 21,00 5.460,00

9 Peito de frango sem osso de primeira qualidade, embalada em 350,000 KG 12,55 4.392,50

11 - Presunto suíno cozido fatiado, resfriado, de primeira 1.170,0 UN 9,40 10.998,00

12 Queijo tipo prato fatiado, de primeira qualidade, resfriado, 1.170,0 UN 14,80 17.316,00

19 Carne bovina tipo acém ou coxão mole - Porcionada em Iscas, tipo
estrogonofe, congelada, sem osso, sem gordura (máximo de 10%)
ou cartilagens ou nervos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios,
isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias
ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas,
químicas e organolépticas). Sem sinais de descongelamento.
Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de
plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de
microrganismos. Em pacotes de 1 Kg, devidamente selada, com
especificação de peso, validade do produto, marca/procedência e
certificado de inspeção (registro no SIF, SIE ou SIM). Fabricação:
Máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 Meses. Transportada em
temperatura inferior a pelo menos 0ºC (graus celsius), em veículos
fechados com sistema de refrigeração e nas condições exigidas
pela RDC 216.

500,000 KG 29,55 14.775,00

21 Carne de frango tipo coxa e sobrecoxa: sem dorso, de primeira
qualidade, firme, congelada, sem machucados, sem pele rasgada
nem ossos quebrados, nem penas. Contendo identificação da
empresa, registro no SIF, SIE ou SIM. Validade de 6 meses na
entrega. Pacotes de 1 kg. Transportada em temperatura inferior a
pelo menos 0ºC (graus celsius), em veículos fechados com sistema
de refrigeração e nas condições exigidas pela RDC 216.

1.000,0 KG 7,85 7.850,00

22 Carne de frango tipo coxinha da asa, congelada. Embalagem de no
mínimo 1 kg. O produto deverá possuir registro no SIF, SIE ou SIM.
Devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta
adesiva, de acordo com a legislação vigente. Com prazo de validade
de no mínimo seis meses e data de fabricação de no máximo trinta
dias. Transportada em temperatura inferior a pelo menos 0ºC.

300,000 KG 12,45 3.735,00

24 Carne de frango, tipo peito moído: Produto preparado a partir de
Peito de frango sem osso, congelado, sem pele, sadio. Com prazo
de validade de no mínimo seis meses e data de fabricação de no
máximo trinta dias. Embalagem de 1 kg. Transportada em
temperatura inferior a pelo menos 0ºC (graus celsius), em veículos
fechados com sistema de refrigeração e nas condições exigidas
pela RDC 216.

800,000 KG 11,93 9.544,00

25 Creme de leite pasteurizado (nata) Homogeneizado. Embalagem em
potes de polietileno (pet) de plástico, contendo 200g. Composição:
Gordura láctea: mínimo de 25%. Características sensoriais: cor
branca, sabor e odor característicos, suaves, não rançosos nem
ácidos, sem sabores ou odores estranhos. Textura: firme, untuosa,
com bom espalhamento. Aparência: brilhante, sem apresentação de
grumos, sem soro aparente. A rotulagem deverá conter toas as
informações nutricionais, nome e/ou marca, data de fabricação e
prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega do
produto. A embalagem deverá estar lacrada. Registro no Ministério
da Agricultura. Produto deverá estar resfriado no

1.830,0 UN 7,45 13.633,50



Página: 9 / 9

momento da entrega. O transporte deverá ser feito em carro
refrigerado, conforme legislação da Anvisa.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 Manteiga de 1ª qualidade sem sal

Embalagem de 200 gramas. Obtida do creme de leite (nata)
padronizado, pasteurizado e maturado, com teor mínimo de 80% de
lipídeos, embalagens com dados de identificação, data de
fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/
DIPOA. Transportado em carro refrigerado conforme legislação
ANVISA. Validade de, no mínimo, 4 meses. Unidade:
Embalagem/pote de 200g.

1.000,0 UN 8,35 8.350,00

32 Requeijão - Embalagem em copo de 200 gramas, ingredientes: Leite
desnatado, Creme de Leite, Manteiga, Cloreto de sódio (sal),
fermento lácteo, estabilizantes difosfato tetrasódico e polifosfato de
sódio, conservadores ácido sórbico e nisina e corante natural
urucum. Não Contém Glúten. Deve ser conservado em temperatura
abaixo de 10°C, com validade mínima de 75 dias a contar da data
de entrega. Unidade: Copo com no mínimo 200g.

520,000 UN 5,85 3.042,00

87 Massa de pastel refrigerada, tamanha grande, validade mínima de 1
mês, embalagem com aproximadamente 500gr.

160,000 PCT 4,84 774,40

Total do Participante: 141.594,15

Total Geral: 571.798,65

Assinatura do Responsável

27/03/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-03-27T15:37:07-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




